
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 81

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 39     | SISMA 24/08/2016 E SEGUENTI ORDINANZA COMMISSARIA=
--------------| LE  N.79 DEL 23/05/2019 - APPROFONDIMENTI CONOSCI=
DEL          | TIVI  PER  INSTABILITA'  DI  VERSANTE IN LOCALITA'
03-02-21     | COLLESCILLE  A  SEGUITO DI STUDI DI MICROZONAZIONE
             | ZF32A1F4E4

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

PREMESSO che, l’evento sismico del 30 ottobre 2016 con epicentro tra
il Comune di Norcia e Preci, ha provocato nel Comune di Preci ingenti
danni agli immobili pubblici e privati nonché danni alle opere
pubbliche ed al sistema viario aggravando la situazione venutasi a
creare a seguito dei terremoti del 24 agosto 2016 e successivi;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016
recante "Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli
eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito
il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria;

VISTO il D.L. 189 de. 17.10.2016, convertito con modificazioni, dalla
legge 15.12.2016, n. 229;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 24 del 12 maggio 2017 avente ad
oggetto "Assegnazione dei finanziamenti per gli studi di
microzonazione sismica di III livello ai Comuni interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 e proroga di
termini di cui all'Ordinanza n. 13 del 9 gennaio 2017"

ATTESO  che il piano di microzonazione sismica di III livello è stato
concluso e validato da parte del Centro per la microzonazione sismica
(Centro MS) che ne ha curato il supporto ed il coordinamento
scientifico in attuazione della convenzione con il Commissario
Straordinario sottoscritta dalle parti il 17 maggio 2017;

DATO ATTO che dalle risultanze del piano di microzonazione sismica di
III livello emergeva la necessità di eseguire approfondimenti
conoscitivi e studi prototipali in zone di attenzione per instabilità
di versante individuati con gli studi di microzonazione sismica
condotti ai sensi dell'Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017 nei Comuni
interessati dagli eventi sismici a far data dal 24 agosto 2016;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 79 del 23 maggio 2019 avente ad
oggetto "Assegnazione dei finanziamenti per gli approfondimenti
conoscitivi e studi prototipali in zone di attenzione per cavita' e
instabilita' di versante, sismoindotte o in conseguenza di dissesti
idrogeologici, individuate con gli studi di microzonazione sismica
condotti ai sensi dell'Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017" di cui
l'allegato 2 - Tabella località individuava anche il Comune di Preci
nella località di Collescille: coordinata nord 42,875543 e coordinata
est
13,063064
;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 29 agosto 2019 tra il
Commissario Straordinario del Governo per la Ricostruzione Prof. Piero
Farabollini e l'Istituto di Geologia Ambientale e Geoingegneria
rappresentato dal Direttore f.f. Ing. Girolamo Belardi avente ad
oggetto il supporto e coordinamento tecnico-scientifico per realizzare
approfondimenti in zone con instabilità di versante e cavità
individuate con gli studi di microzonazione sismica condotti ai sensi
dell'Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017 nei Comuni interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016
;

VISTA la nota prot. n. CGRTS.0017202-P-24/09/2019 del Commissario
Straordinario del Governo per la ricostruzione acquisita al prot.
com.le n. 8259 del 26/09/2019 con la quale vengono fornite le
credenziali di accesso al server FTP nella directory dedicata al
Comune di Preci dove sono presenti il disciplinare e i documenti
necessari per sottoscrivere l'incarico tra le parti;

CONSIDERATO che si rendeva necessario provvedere al servizio di
indagini geologiche, geognostiche, geotecniche,  geofisiche,
elaborazioni numeriche di dati, aggiornamento dello studio di MS e
quant'altro necessario come da disciplinare tecnico e che era
necessario attivare la relativa procedura di affidamento;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.261 del 21/10/2019 riportata al
Reg. Gen. n. 480 con la quale veniva affidato l’appalto per l’importo
totale complessivo di €. 10.212,51 oneri previdenziali compresi, a
favore del Dott. Geologo Nannucci Alessandro - C.F. NNNLSN68D09I921P -
P.IVA 02177470545 - con sede legale in Spoleto (PG) 06049, Fraz.
Protte n. 138, per il periodo di 210 giorni naturali e consecutivi,
decorrenti dalla data di sottoscrizione del disciplinare tecnico
allegato alla Determinazione;

VISTA l'attestazione di regolarità contributiva  dell'Ente di
previdenza ed assistenza pluricategoriale EPAP acquisita al prot.
com.le n. 1001 del 03/02/2021 che attesta che il Dott. Geol.
Nannucci Alessandro è in regola con il versamento dei contributi
previdenziali nonchè con la presentazione delle comunicazioni
obbligatorie;

CONSIDERATO CHE a seguito di richiesta in data 10/10/2019, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il servizio ha assegnato il CIG
ZF32A1F4E4;

RICHIAMATA la nota del Servizio tecnico per gli interventi di
ricostruzione della struttura del Commissario straordinario del
Governo per la ricostruzione, a firma della Dirigente Ing. Francesca
Pazzaglia, pervenuta al Prot. com.le n. 8864 del 10/12/2020 con la
quale si comunicava che lo studio di approfondimento condotto sul
territorio del comune di Preci, ai sensi dell'Ordinanza n. 79/2019, è
stato completato ed è stato approvato dal gruppo di lavoro costituito
ai sensi dell'art.2, comma 2 della predetta ordinanza;

VISTA in merito la fattura 1/FE del 05/01/2021 rimessa dal Dott.
Geologo Nannucci Alessandro - C.F. NNNLSN68D09I921P - P.IVA
02177470545 - con sede legale in Spoleto (PG) 06049, Fraz. Protte n.
138, registrata al prot. Com.le n.58 del 05/01/2021 comportante netti
DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Euro 10.212,51 comprensivo di tutti gli oneri avendo il professionista
regime forfettario;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 03/02/2021;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art.1 del Decreto del Ministro dell'Interno del 13/01/2021 con
il quale il termine per  la  deliberazione  del  bilancio  di
previsione 2021/2023 da parte degli enti locali e' differito al 31
marzo 2021;

DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, non
frazionabile in dodicesimi e necessaria per garantire il mantenimento
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, ai sensi
dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 successivamente modificato
dall'Art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011 e introdotto dal D.Lgs. n. 126
del 2014;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE al Dott. Geologo Nannucci Alessandro - C.F.
NNNLSN68D09I921P - P.IVA 02177470545 - con sede legale in Spoleto (PG)
06049, Fraz. Protte n. 138, la fattura 1/FE del 05/01/2021 rimessa al
prot. Com.le n. 58 del 05/01/2021, comportante complessivi Euro
10.212,51, relativa al servizio di indagini geologiche, geognostiche,
geotecniche,  geofisiche, elaborazioni numeriche di dati,
aggiornamento dello studio di MS e quant'altro necessario come da
disciplinare tecnico, regolarmente eseguita così come da
certificazione del Responsabile in data 03/02/2021, apposta in seno
alla fattura stessa; ;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 10.212,51 al cap. 1235/12
RR2019 Imp. 219 del Bilancio pluriennale 2021/2023 in corso di
predisposizione;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 03-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 15-02-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 15-02-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


